
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันพุธที่ 1 กันยายน 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสขุ (MOPH  Immunization Center)

หมายเหตุ: รายงานการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในฐานข้อมูล MOP IC เพิ่มขึ้น 828,182 ราย แยกเป็นการฉีดวัคซีนวันนี้ ณ เวลา 18.00 น. จ านวน 668,105 ราย และรายงานย้อนหลังจากหน่วยบริการในวันนี้ จ านวน 160,077 ราย

เพ่ิมขึ้น + 828,182 โดส สะสม 28,499,480 โดส สะสม โดส

เขม็ที่ 1 รายใหม่ + 393,633 ราย สะสม 21,024,851 ราย สะสม ราย

Sinovac 241,959 8,328,812
AstraZeneca 40,581 9,720,928

Sinopharm 91,519 2,630,250
Pfizer 19,574 344,861

เขม็ที่ 2 รายใหม่ + 431,777 ราย สะสม 6,882,476 ราย สะสม ราย

Sinovac 1,595 2,153,701
AstraZeneca 386,493 3,620,574

Sinopharm 36,346 1,049,068
Pfizer 7,343 59,133

เขม็ที่ 3 รายใหม่ + 2,772 ราย สะสม 592,153 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 846 210,001
Pfizer 1,926 382,152

ราย ราย

ร้อยละ ผู้ไดร้ับวัคซีนอยา่งน้อย 1 เข็ม

59,133

และ

ชนิดวคัซีน

2,630,250

11,000,562
9,819,425

23,795,098

8,212,750

จ าแนก

รายเขม็

ผลการให้บรกิารวัคซีน ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

8,212,750

11.4

จ านวนผู้ที่ได้รับครบ 2 เข็ม

ร้อยละ ผู้ไดร้ับวัคซีนครบ 2 เข็ม

382,152

ตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ ์2564

จ านวนผู้ที่ได้รับ 1 เข็ม

1,049,068

สรุปผลการฉดีวัคซีนโควิด 19

3,633,248

344,861

33.0

23,795,098

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึน้วันน้ี ตัง้แตว่ันที ่7 มิถุนายน 2564

32,600,001

3,471,301

592,153
210,001



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสขุ (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันที่  31 ส.ค. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่1 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่2 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  31 ส.ค. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เขม็ที่ 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนทั้งหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ได้รับวคัซีน เข็มที่ 2 (จ านวนผู้ได้รับวคัซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ได้รับวคัซีน เข็มที่ 3 (จ านวนผู้ได้รับวคัซีนเข็มกระตุ้น) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบรษัิทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  31 ส.ค. 2564)
Sinovac โดส
AstraZeneca โดส
Sinopharm โดส
Pfizer โดส786,146

592,153
210,001
382,152

14,471,863             
13,662,674             
3,679,318

32,600,001

9,819,425              
2,630,250

3,471,301              

393,633
431,777

23,795,098
11,000,562             

2,772

828,182

3,633,248
1,049,068

344,861

59,133

8,212,750



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ - 31 สิงหาคม 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสขุ (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

เขม็ที่ 1 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน) เขม็ที่ 2 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน) เขม็ที่ 3 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน)

บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข 878,494           645                 779,302           5,083              592,153           2,772              
เจา้หน้าทีด่า่นหน้า 1,064,661        4,078              701,699           17,807            -                  -                  
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น 651,853           4,400              350,276           14,226            -                  -                  
ผู้มีโรคเรือ้รัง 7 กลุ่มโรค 2,735,684        67,442            706,445           60,765            -                  -                  
ประชาชนทัว่ไป 13,459,379      221,602           4,597,308        177,345           -                  -                  
ผู้มีอาย ุ60 ปขีึน้ไป 4,962,739        92,909            1,073,473        156,159           -                  -                  
หญิงตัง้ครรภ์ 42,288            2,557              4,247              392                 -                  -                  

รวม 23,795,098      393,633           8,212,750        431,777           592,153           2,772              

จ านวนผู้ที่ไดร้ับวคัซีน
กลุ่มเปา้หมาย







Thank you


